                                                                                                                                                         Warszawa, 04.04.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik

                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Kraśnik prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY KRAŚNIK’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 14.03.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/894760, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2024/S 044-127866.

Pytanie 1. 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże w wersji elektronicznej Excel dane dotyczące punktów poboru, które znajdują się w zał. nr 1a i 1b do SWZ. Przekazane zostaną też następujące dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Pytanie 2.  
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 3.	
Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego
PEŁNOMOCNICTWO 

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:                                      
ADRES:                                     
NIP/PESEL:                        
KRS:                    
Działając w imieniu i na rzecz:                                      

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:
……………………………………………………….
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z …………………………. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu 
i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych 
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ……………. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………………... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.
Oświadczam(y), że:
· nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
· okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą                  roku,
· w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać: 
☐  …………………….      
☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą
z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ 
na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………….
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

	
	Podpis(y) Mocodawcy:


Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z załącznikiem nr 4.1 do SWZ i ponosi odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 4.
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się 
z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 5.
Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej , jeżeli tak, to dla których PPE?
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie posiada umów rezerwowych sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 6. Dot. SWZ pkt. III ust. 9 i 10 oraz załącznik nr. 1 do SWZ 
W Załączniku nr 1 znajduje się  7 źródeł mikrowytwórczych ( o macach w przedziale od 21,65 kW do 49,95 kW)
Ponieważ są to źródła o mocy poniżej 50 kWh oraz wytwarzanie energie w źródłach Zamawiającego  „nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej” – a więc Zamawiający spełnia cechy z definicji Prosumenta. 
W takim przypadku nie mamy możliwości zawarcia umowy „na wytwórcę” nawet na szablonie zaproponowanym przez Wykonawcę. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem :
„Czy w związku z tym, iż źródła wytwórcze wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 są źródłami mikrowytwórczymi o mocy poniżej 50 kW, a wytwarzanie e.e w tych źródłach nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej” ( co przedkłada się na to iż Zamawiający spełnia cechy wymienione w definicji Prosumenta ) to czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych tzw. Umów prosumenckich z rozliczaniem opartym o system net-biling  na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych tzw. Umów prosumenckich z rozliczaniem opartym o system net-biling  na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 7. dot. odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego 
a) Czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy
b) Czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.
c) Czy podana energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona o autokonsumcję , jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) w przypadku ppe z instalacja OZE Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy
b) w przypadku ppe z instalacja OZE Zamawiający nie ma zainstalowanych blokerów wpływu energii do sieci
c) tak, energia elektryczna dla źródła wytwórczego została pomniejszona o autokonsumcję

Pytanie 8. Dot pkt V SWZ 
Prosimy o wskazanie jakie wykazy dostaw ma przedstawić Zamawiający w przypadku udziału w obu częściach postepowania, czy Wykonawca może przedstawić : 
a) wykaz dostaw dla co najmniej dwóch klientów , na rzecz których prowadzona była sprzedaż co najmniej 20 GWh w skali roku dla każdego odbiorcy
b) wykaz dostaw dla jednego klienta , na rzecz którego prowadzona była sprzedaż co najmniej 40 GWh 
w skali roku dla każdego odbiorcy
c) wykaz dostaw jednakowy( te same referencje) dla pierwszej i drugiej części zamówienia
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przedstawił do każdej z części po dwa wykazy dostaw dotyczące sprzedaży co najmniej 10 GWh każda wraz z referencjami. Wykaz dostaw może być jednakowy dla obu części. 

Pytanie 9. Dot. cz. I zamówienia 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty 
dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony Załącznik nr 2a do SWZ – po zmianie 04.04.2024 r., w którym należy podać ceny jednostkowe na rok 2024 i 2025. 

Pytanie 10.
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11. Dot. § 9 ust. 3 wzoru umowy 
1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii i przeznaczona kwota zostaną faktycznie przekroczone, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą 
o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie 
o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności 
za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający:
1. Wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu, jako par. 9 ust. 4.
2. Samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. Do umowy zostanie dodany zaproponowany powyżej zapis, jako par. 9 ust. 5.

Pytanie 12. Dot. § 10 ust. Ust 7 pkt. 2 wzoru umowy 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
2) dobudowy nowych PPE wyłącznie w obrębie grup taryfowych uwzględnionych i wycenionych w ofercie Wykonawcy, lub likwidacji istniejących PPE;
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis par. 10 ust. 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: dobudowy nowych PPE wyłącznie w obrębie grup taryfowych uwzględnionych i wycenionych w ofercie Wykonawcy lub likwidacji istniejących PPE;

Pytanie 13. Dot. § 10 ust. Ust 7 pkt. 1 wzoru umowy 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis par. 10 ust. 9 pkt 1 otrzymuje brzmienie: zwiększenia lub zmniejszenia mocy umownej w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania w ramach tego samego punktu poboru energii, Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowyc.

Pytanie 14.
a) Jaka ilość umów zostanie zawarta/podpisana w przedmiotowym postępowaniu ?
b) Czy pełnomocnik Zamawiającego będzie koordynował proces podpisywania umów ?

Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) umowy najprawdopodobniej podpisze każdy z odbiorców, czyli 151 umów. Może jednak zdarzyć się tak, że nabywca zdecyduje jednak, że podpisze umowy w imieniu własnym i odbiorców, którzy rozliczają się na jego nr NIP. Wówczas umów będzie mniej. 
b) będzie koordynował proces podpisywania umów

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

